SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA CENTRO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE
COLETIVA

RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DO RESULTADO DA

ANÁLISE DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL N° 03/2023

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Saúde
Coletiva/UFPB (PPGSC/CCS/UFPB), no uso de suas atribuições, torna público
o resultado da análise dos pedidos de reconsideração da etapa da homologação
das inscrições para a seleção para Curso de Mestrado Acadêmico em Saúde
Coletiva, no contexto do Edital n. 03/2023 PPGSC/CCS/UFPB.

INSCRIÇÃO SITUACÃO JUSTIFICATIVA
116139 INDEFERIDO O item 3.4. do Edital estabelece que: a ausência ou

entrega incompleta de documentos implicará no
indeferimento de inscrição. Além disto, no item 3.4.1, o
documento também informa que não será permitida a
complementação, inclusão, exclusão ou substituição
de documentos constantes na inscrição após o término
do período de inscrições previsto no calendário.

Comissão de Seleção
Coordenação do PPGSC

João Pessoa, 05 de dezembro de 2023.